ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

	от 27.04.2024
	г. Донецк
	№ 773/08

Об итогах Республиканского научного квиза для студентов и учащихся «Бизнесмен-инноватор»
В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 216/05 от 29.09.2023 г. «Об организации и проведении Республиканского научного квиза для студентов и учащихся «Бизнесмен-инноватор» на базе кафедры международного бизнеса и делового администрирования экономического факультета проведен с ноября 2023 г. по март 2024 г.  Республиканский научный квиз для студентов и учащихся «Бизнесмен-инноватор».
На основании протокола заседания жюри Республиканского научного квиза для студентов и учащихся «Бизнесмен-инноватор» от 01 апреля 2024 г., в соответствии с Положением о Республиканском научном квизе для студентов и учащихся «Бизнесмен-инноватор», утвержденным приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 216/05 от 29.09.2023 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Наградить дипломами I, II, III степеней победителей Республиканского научного квиза для студентов и учащихся «Бизнесмен-инноватор»:

	№ игры
	Название команды
	Название учебного заведения
	Командный
результат

	1
	Команда ПРОэкономисты в составе:
1. Дзюмак Милена Александровна
2. Павлова Николь Александровна
3. Продосевич Сония Артемовна
4. Резник Мария Андреевна
5. Семёшкин Руслан Алексеевич
6. Суржок Иван Олегович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Специализированная гуманитарная школа № 95 города Донецка»
	Диплом 1 степени

	Команда Золотой запас в составе:
1. Гаркушенко Кирилл Сергеевич
2. Даниленко Михаил Дмитриевич
3. Козырева Анастасия Александровна
4. Цимисова Маргарита Владимировна
5. Шатохин Александр Сергеевич
6. Шевченко Екатерина Григорьевна

	Диплом 2 степени

	2
	Команда Группа ВИНА в составе:
1. Дудниченко София Витальевна
2. Кармазин Григорий Витальевич
3. [bookmark: _Hlk150429429]Маскалёв Игорь Николаевич
4. Оноприенко Арина Вадимовна
5. Осипов Тигран Романович
6. [bookmark: _Hlk150429404]Селезенева София Антоновна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 9 «Олимп» города Зугрэса
	Диплом 1 степени

	Команда Интеллектуалы в составе:
1. Возжина Мария Александровна
2. [bookmark: _Hlk150429003]Ландарь Надежда Сергеевна
3. [bookmark: _Hlk150429055]Переверзева Анжелика Денисовна
4. Самкова Анна Александровна
5. [bookmark: _Hlk150429029]Спиридоненко Виктория Ивановна
6. Стрельчук Ростислав Валерьевич

	Диплом 2 степени

	3
	Команда 11а.2 в составе:
1. Задорожняя Дарья Евгеньевна
2. Сомов Михаил Александрович
3. Крыщенко Мария Леонидовна
4. Кисенко Алина Игоревна
5. Гирева Анастасия Сергеевна
6. Ракита Анастасия Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зугрэсская средняя школа № 17 г. Харцызска»
	Диплом 1 степени

	Команда 11а.1 в составе:
1. Абрамова Амина Александровна
2. Прудникова София Александровна
3. Ванясова  Дарья Максимовна
4. Черкасская Александра Дмитриевна
5. Конарева Алена Владимировна
6. Нестеренко Лилия Виталиевна

	Диплом 2 степени

	Команда Штрафной удар в составе:
1. Кононцев Никита Максимович
2. Гончаренко Роман Дмитриевич
3. Котляров Максим Игоревич
4. Градова София Александровна
5. Малина Ольга Сергеевна
6. Смага Елизавета Романовна

	Диплом 3 степени

	4
	Команда Триумф в составе:
1. Доля Демид Олегович
2. Болотский Давид Игоревич
3. Гаманилова Елизавета Евгеньевна
4. Заика Лилия Александровна
5. Резинкин Федор Олегович
6. Яшин Артём Вячеславович
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ «КОЛЛЕЖ»
	Диплом 1 степени

	Команда Олимп в составе:
1. Бодаченко Петр Константинович
2. Анастасиадис Павлос Витальевич
3. Самойлов Михаил Андреевич
4. Фокин Виталий Сергеевич
5. Черничкин Андрей Александрович
6. Шевчук Андрей Алексеевич

	Диплом 2 степени

	Команда Импульс в составе:
1. Сырбу Елизавета Дмитриевна
2. Белая Виктория Юрьевна
3. Быстров Александр Викторович
4. Харечко Роман Дмитриевич
5. Пахарев Владимир Владимирович
6. Яковлева Варвара Ивановна

	Диплом 3 степени

	5
	Команда 10 Б класс в составе:
1. Ковернега Максим Васильевич
2. Приймачук Данил Романович
3. Любченко Мирослава Сергеевна
4. Шаповаленко Захар Константинович
5. Локтева Дарья Сергеевна
6. Алдукаева Эвелина Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ГИМНАЗИЯ» г. Макеевки
	Диплом 1 степени

	Команда 11-А класс в составе:
1. Спиридонов Никита Сергеевич
2. Постоянкин Кирилл Андреевич
3. Таньшин Никита Андреевич
4. Вяткин Тимофей Владимирович
5. Смирнов Юрий Дмитриевич
6. Суворов Анатолий Александрович

	Диплом 2 степени

	Команда 10 А класс в составе:
1. Хилько Максим Денисович
2. Кубарев Константин Дмитриевич
3. Александрова Мария Павловна
4. Якунина София Александровна
5. Айгинина Амина Сергеевна
6. Измайлова Марьям Леонидовна

	Диплом 3 степени

	6
	Команда Туда-сюда миллионеры в составе:
1. Козлов Эрик Денисович
2. Ларин Денис Андреевич
3. Романенко Данил Романович
4. Хлобыстина Ольга Игоревна
5. Яконюк Маргарита Владимировна
6. Шаврова Маргарита Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 128 г. Донецка»
	Диплом 1 степени

	Команда Дети Стива Джобса: в составе:
1. Задирако Анастасия Вадимовна
2. Малый Кирилл Владимирович
3. Орел Олег Александрович
4. Прилепская Арина Андреевна
5. Сотула Данил Денисович
6. Трембач Дмитрий Андреевич

	Диплом 2 степени

	7
	Команда Искра в составе:
1. Козинец Анастасия Денисовна
2. Константинов Евгений Олегович
3. Камоликова Злата Александровна
4. Балобков Никита Андреевич
5. Гревцева Вероника Сергеевна
6. Горбачев Вадим Петрович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 125 города Донецка»
	Диплом 1 степени

	Команда Эврика в составе:
1. Ильина Дарья Александровна
2. Васин Егор Александрович
3. Калашникова Валерия Ильинична
4. Тимченко Арина Сергеевна
5. Дмитриенко Ксения Олеговна
6. Ериго Артем Денисович

	Диплом 2 степени

	8
	Команда Территория успеха в составе:
1. Арбатская Анастасия
2. Бояр Виктор
3. Булатов Дмитрий
4. Дёмин Никита
5. Токарева Мария
6. Ниценко Евгения
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 20 г. Донецка»
	Диплом 1 степени

	Команда Могучая кучка в составе:
1. Тышлек Тимур
2. Чулкова Анастасия
3. Козаченко Николай
4. Демченко Денис
5. Лежнев Дмитрий
6. Тыщенко София

	Диплом 1 степени

	Команда Знание – сила в составе:
1. Коцюрба Дмитрий
2. Осколков Богдан
3. Петросян Ольга
4. Шипилов Тимофей
5. Якунина Дарья
6. Поломар Александр

	Диплом 2 степени

	9
	Команда Искатели в составе:
1. Акишин Владимир Александрович
2. Богданов Иван Алексеевич
3. Гусакова Валерия Александровна
4. Жаворонкова Екатерина Сергеевна
5. Рачковская Каролина Дмитриевна
6. Вовк Анастасия Дмитриевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №22 имени Маршала Сергеева города Макеевки»
	Диплом 1 степени

	Команда Позитив в составе:
1. Гончарук Альбина Андреевна
2. Лысенко Галина Алексеевна
3. Мусиенко Екатерина Сергеевна
4. Семенова Анастасия Александровна
5. Кобец Мария Владимировна
6. Москаленко Дарина Богдановна

	Диплом 2 степени

	Команда Прометей в составе:
1. Балтачеева Линара Наильевна
2. Булгакова Арина Леонидовна
3. Кириченко Элина Геннадиевна
4. Мурсалов Дамир Тарланович
5. Колоколова Ирина Денисовна
6. Кострыкин Александр Сергеевич

	Диплом 3 степени

	10
	Команда Киричата в составе:
1. Болотина Диана Эдуардовна
2. Баринова Дарья Николаевна
3. Бурдыкин Егор Михайлович
4. Губина Дарья Сергеевна
5. Сытько Мария Алексеевна
6. Чувелёв Евгений Евгеньевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 49 города Макеевки»
	Диплом 1 степени

	Команда Интеллект В составе:
1. Терещенко Артём Дмитриевич
2. Ляшенко Захар Валерьевич
3. Павловский Даниил Николаевич
4. Журавель Дмитрий Сергеевич
5. Потапов Юрий Вадимович
6. Иванченко Милана Олеговна

	Диплом 2 степени

	11
	Команда Пиявки В составе:
1. Захарова Екатерина Олеговна
2. Корнута Альберт Артурович
3. Павленко Карина Сергеевна
4. Никитин Иван Васильевич
5. Шуплат Артём Сергеевич
6. Васильев Даниил Валериевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 102 с дошкольным образованием города Макеевки»
	Диплом 1 степени

	Команда Друзья по интеллекту В составе:
1. Земляная Полина Сергеевна
2. Иевский Никита Сергеевич
3. Исайков Андрей Евгеньевич
4. Комарова Полина Сергеевна
5. Писарский Матвей Александрович
6. Черкас Алексей Сергеевич
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №99 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»
	Диплом 2 степени

	Команда Лучшие из лучших в составе:
1. Ломакин Даниил Дмитриевич
2. Зенина Екатерина Дмитриевна
3. Лебедько Виктория Александровна
4. Дудар Артём Владимирович
5. Лакомова Виолетта Руслановна
6. Колесник Виктория Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 102 с дошкольным образованием города Макеевки»
	Диплом 2 степени

	Команда Юные бизнесмены в составе:
1. Медяник Олег Владимирович
2. Бреус Андрей Александрович
3. Ермалаев Иван Владимирович
4. Радченко Елизавета Евгеньевна
5. Касторнова Кира Игоревна
6. Луговая София Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 102 с дошкольным образованием города Макеевки»
	Диплом 3 степени

	12
	Команда 24_/7 В составе:
1. Бербец Григорий Максимович
2. Виноградова Полина Андреевна
3. Должикова Анастасия Борисовна
4. Масляк Кира Дмитриевна
5. Милюхина Анастасия Николаевна
6. Несговорова Виктория Владиславовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Харцызская средняя школа № 24»
	Диплом 1 степени

	Команда Биржевые брокеры В составе:
1. Беркович Егор Борисович
2. Малина Михаил Романович
3. Шляхтина
4. Валерия Артемовна
5. Мысак Анастасия Александровна
6. Казачков Никита Родионович
7. Полищук Иван Викторович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Харцызская средняя школа №1»
	Диплом 2 степени

	13
	Команда Максимум В составе:
1. Андриевская Алина Алексеевна
2. Акиньшин Владислав Викторович
3. Беличенко Даниил Артёмович
4. Демидова Алина Михайловна
5. Короп София Александровна
6. Свенский Артем Юрьевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Харцызская средняя школа № 3»
	Диплом 1 степени

	Команда Интеллектуалы в составе:
1. Хараберюш Илья Владимирович
2. Попова Эльвира Алексеевна
3. Колесникова Ева Константиновна
4. Маркина Альбина Сергеевна
5. Цыбина Анна Сергеевна
6. Гайдарова Анастасия Валерьевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Харцызская средняя школа №1»
	Диплом 2 степени

	14
	Команда Международный бизнес в составе:
1. Ворожбит Ксения Сергеевна
2. Залетин Роман Николаевич
3. Михеева Олеся Игоревна
4. Попко Дарья Алексеевна
5. Тавадян Диана Артуровна
6. Цирпель Елизавета Петровна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Диплом 1 степени

	Команда Бизнес-разведка в составе:
1. Каменькова Наталия Владимировна
2. Литвиненко София Андреевна
3. Цвиркун Никита Андреевич
4. Котун Дарья Александровна
5. Гунько Анастасия Андреевна
6. Смирнов Владимир Александрович

	Диплом 2 степени

2. Наградить дипломом Гран-при победителя Республиканского научного квиза для студентов и учащихся «Бизнесмен-инноватор»: команду «10-А класс» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «ГИМНАЗИЯ» г. Макеевки.

Ректор                                                                                                 С.В. Беспалова

	Проект приказа вносит:
Зав. лабораторией по методическому обеспечению междисциплинарного обучения и стажировок
_______________Т.Н. Самарева
	                      Визы:
Проректор
_______________А.В. Белый
Начальник юридического отдела
_______________А.Г. Орел